

positionen till innevarande Riksdag om statsverkets tillstånd och behof, vågar jag, på det att, till men för de ändock nog olyckliga döfstumma barnen i vårt land, någon minskning i det understöd och den uppmuntran, som hittills från statsverkets sida utgått till skolors inrättande för deras uppfostran, ej skall behöfva ifrågakomma, vördsam samt hemställa och föreslå,

att Riksdagen behagade, utöfver det redan tillgängliga anslaget 20,000 R:dr för inrättandet och underhållet af mindre uppfostringsanstalter åt döfstumma medellösa barn, ytterligare bevilja för samma angelägna ändamål ett förslagsanslag af 10,000 R:dr, att utgå från och med innevarande år.

Ytterligare upplysningar och uppgifter, som kunna påfordras af vederbörande Stats-Utskott, till hvilket jag vördsam anhaller, att min motion remitteras, skola i behöflig tid meddelas.

Stockholm den 27 Januari 1872.

*J. Widén.*

---

### **N:o 11.**

*Af Frik. Raab, Adam: Om ändring i gällande stadganden rörande köpe-, bytes- och gåfvobrefs beläggande med stämplat papper.*

Vid sistlidne riksdag upptog jag i motion N:o 36 det förslag till ändring i hvad Kongl. kungörelsen den 23 Sept. 1870 stadgar rörande köpe-, bytes- och gåfvobrefs beläggande med stämplat papper, som ledamoten af Andra Kammaren Herr L. J. Hierta vid den nästföregående riksdagen i sin då afgifna motion N:o 14 hade framställt.

Såväl 1871 som 1870 års Bevillnings-Utskott afstyrkte ofvannämnda förslag, och Riksdagarne, som i elfte timman af sin sammanvaro behandlat frågan, hafva godkänt Bevillnings-Utskottens betänkanden.

Då jag haft erfarenhet af den våda för fastighetskrediten, som nu gällande påbud om kartering af köpebref medför, och gör mig förhoppning att Bevillnings-Utskottets upplyste ledamöter skola vid en riksdag, som icke synes hota med allt för trängna göromål, gifva sig tid att öfverväga frågans vigt, anser jag mig böra härmedelst värdsamligen förnya min anhållan,

att såsom motion få upptaga Herr Hiertas förslag, framlagdt i hans motion N:o 14 vid 1870 års riksdag.

Stockholm den 27 Januari 1872.

*C. A. Raab.*

---

## **N:o 12.**

*Af Herr Rydqvist: Om användande af 1871 års bankovinst dels för Bankens egna ändamål, dels ock till bildande af en krigs-reservfond.*

I hvarje välordnad samhällé nu för tiden förefinnes ett behof, som nästan allestädes påaktats, att ega ej allenast en fullt säker och för alla eventualiteter betryggad nationalbank, utan äfven af den styrka och med de resurser, att den må kunna verka i stort för fyllandet af sina ändamål; och desto oafvisligare blir det att i tid tillgodose detta behof, der det ännu ej blifvit tillfredsstäldt, som privatintressena eljest allt mer och mer skola söka, och säkerligen också lyckas att öfverflygla nationalbanken, nedtränga honom till en bankanstalt af underordnad betydelse, af föga vigt och ringa gagn.

Det torde knappast behöfva påpekas, af hvilken omätlig vigt en stor nationalbank är äfven för nutidens folk. Ett par exempel på dylika banker må dock här anföras. Det är bekant, att i Frankrike ej finnes mer än en bank, i egentlig mening, eller »La Banque de France», med dess många succursaler. Redan kort efter krigets utbrott 1870 måste denna bank, i följd af stormlöpningarne mot luckorna för utvex-